
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.dsp.servizipatrimonio@agenziademanio.it 

 

 

 

Uso interno  

 
Rif. Int. 2024/79-DC 

                                               DECISIONE DI CONTRARRE 

per l’adesione all’accordo quadro “Gestione integrata trasferte di viaggio ed. 4. Quota 
Pubbliche Amministrazioni Centrali – PAC”. 
 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 
 

- VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante la “Riforma dell’organizzazione del Governo, 
a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, che all’art. 65 ha istituito l’Agenzia 
del Demanio, alla quale è stato attribuito il compito di amministrare i beni immobili dello 
Stato, con il compito di razionalizzarne e valorizzarne l’impiego e di sviluppare il sistema 
informativo sui beni del demanio e del patrimonio;  

- VISTO il d.lgs. 3 luglio 2003, n. 173, recante la “Riorganizzazione del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e delle agenzie fiscali, a norma dell’art. 1 della legge 6 luglio 
2002, n. 137”, con cui l’Agenzia del Demanio è stata trasformata in ente pubblico 
economico;  

- VISTO lo Statuto dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 19 
dicembre 2003 e ss.mm.ii., da ultimo modificato ed integrato con delibera del Comitato di 
Gestione adottata nella seduta del 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia 
e delle Finanze il 25 novembre 2021 con suggerimenti recepiti dal Comitato di Gestione 
nella seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio 
il 17 dicembre 2021;  

- VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, 
deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero 
vigilante con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio nella sezione “Amministrazione 
Trasparente;  

- VISTE la Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 106 del 14 luglio 2023, prot. n. 
2023/17478/DIR sulle “Competenze e poteri delle Strutture centrali e territoriali”, n. 98 sulle 
“Nomina responsabili apicali” del 17 dicembre 2021 e la Comunicazione Organizzativa n. 
58 sull’“Assetto organizzativo della Direzione Servizi al Patrimonio” del 1° agosto 2023; 

 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000126.02-05-2024.U



2 
 

Uso interno  

PREMESSO CHE: 

• Il 30 giugno 2024 scadrà la convenzione per la gestione dei servizi di viaggio a favore 

dei dipendenti dell’Agenzia del Demanio in trasferta di lavoro, stipulata, in data 24 

febbraio 2021, con la Go Far Travel S.r.l.; 

• si rende necessario garantire la continuità del servizio, assicurando un alto livello 

qualitativo dello stesso; 

• il Responsabile del progetto è il dott. Andrea Sacchetti, giusta nomina prot. n. 36-I del 

15 febbraio 2024; 

• sulla piattaforma del MEPA è attivo l’Accordo Quadro “Gestione integrata trasferte di 

viaggio ed. 4. Quota Pubbliche Amministrazioni Centrali – PAC”, aggiudicato alla 

Cisalpina Tours S.p.a.; 

• sulla base del numero delle transazioni preventivate per l’intera durata dell’Accordo 

Quadro (36 mesi a partire dal 1° luglio 2024), è stato stimato un importo complessivo di 

€ 39.759,00 (trentanovemilasettecentocinquantanove/00) oltre IVA;  

• tale importo trova copertura nei budget delle Strutture dell’Agenzia che si avvarranno 

dei servizi offerti dall’aggiudicataria del richiamato Accordo Quadro; 

DATO ATTO 

• dell’assenza di rischi da interferenza e che non si rende, altresì, necessaria la 

predisposizione del documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

• che l’affidamento in questione è stato registrato con il seguente C.I.G. derivato: 

B16157FB41; 

DETERMINA 

- di aderire, per 36 mesi a partire dal 1° luglio 2024, all’Accordo Quadro “Gestione integrata 
trasferte di viaggio ed. 4. Quota Pubbliche Amministrazioni Centrali – PAC”, aggiudicato 
alla Cisalpina Tours S.p.a. (P.I. 00637950015), con sede legale in C.so Moncenisio, 41 
(S.S. 25) – 10090 Rosta (TO), per un importo complessivo stimato pari ad € 39.759,00 
(trentanovemilasettecentocinquantanove/00) oltre IVA; 

- di procedere ai sensi degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 
36/2023 alla pubblicazione sul sito dell’Agenzia del Demanio della presente decisione di 
contrarre. 

Roma, data del protocollo 

 

              
                       Il Direttore 
            Ing. Massimo Babudri 

 
 

BABUDRI MASSIMO
2024.05.01 11:23:40

CN=BABUDRI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


